Diário   Oficial Página 4   21 de Junho de 2024 Nº 28.768
<#E.G.B#1593154#4#1600210>

ATO Nº 1.020/2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Processo SINFRA-
PRO-2024/06319 e o disposto na Lei nº 12.532, de 28 de maio de 2024,
resolve reconduzir WESLEY CAMPOS BARROS no cargo de Presidente
do Conselho da 1ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações - 1ª JARI/
SINFRA, (biênio 2024-2026), a partir de 03 de junho de 2024.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 21 de junho de 2024.

MAURO MENDES
Governador do Estado

FABIO GARCIA
Secretário-Chefe da Casa Civil

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

<#E.G.B#1593154#4#1600210/>

Protocolo 1593154

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1593055#4#1600107>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024 DO EDITAL DE SELEÇÃO
PÚBLICA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA Nº 001/2024/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso
de suas atribuições legais, em observância às normas previstas na Lei nº
12.330, de 28 de novembro de 2023, no Decreto Estadual nº 704, de 16
de fevereiro de 2024, na Instrução Normativa nº 002/2024/SEPLAG,  e
considerando os termos do Edital de Seleção Pública nº 001/2024/SEPLAG
destinado a formação de cadastro de reserva para ingresso no Programa de
Residência Técnica, publicado no Diário Oficial do Estado de 20 de março
de 2024, RESOLVE CONVOCAR os classificados constantes no Anexo
I deste Edital de Convocação para ingresso no Programa de Residência
Técnica do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso.

1.  DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:
1.1. O candidato convocado exercerá as atividades do Programa de
Residência Técnica em qualquer dos órgãos e entidades do Poder Executivo
Estadual, de acordo com o subitem 1.8 do Edital nº 001/2024/SEPLAG.
1.1.1. A lotação do candidato convocado ocorrerá mediante “Termo
de Encaminhamento” que será direcionado ao endereço eletrônico do
candidato informado na ocasião da inscrição, e para a Unidade Setorial de
Gestão de Pessoas do órgão ou entidade de destino do futuro residente
técnico no máximo até o dia 03 de julho de 2024.
1.2. Previamente ao recebimento do “Termo de Encaminhamento”, o
candidato convocado poderá ser comunicado pela Secretaria de Estado
de Planejamento e Gestão via endereço eletrônico, para cumprimento ao
disposto no subitem 8.4.4 do Edital nº 001/2024/SEPLAG.
1.3. Na hipótese da alteração dos dados cadastrais, o candidato deverá
imediatamente informar os dados de e-mail e telefone devidamente
atualizados no correio eletrônico: prt@seplag.mt.gov.br ou atualizá-los por
meio do sistema SiesMT, disponível no link seletivo.seplag.mt.gov.br.
1.4. O candidato convocado deverá ser apresentar, no órgão ou
entidade indicado no respectivo instrumento, nos dias úteis do período
compreendido entre 04 a 10 de julho de 2024, em horário comercial, e em
não comparecendo, terá a convocação tornada sem efeito, acarretando na
perda do direito à vaga.
1.5. O candidato convocado deverá se apresentar na Unidade Setorial
de Gestão de Pessoas do órgão ou entidade de destino no período
compreendido, munido de todos os documentos originais constantes
no Anexo II deste Edital de Convocação, para a assinatura do Termo de
Compromisso de Residência Técnica.
1.5.1. A Unidade Setorial de Gestão de Pessoas na ocasião da recepção
do candidato convocado, deverá analisar a autenticidade e conformidade
dos documentos apresentados nos termos da legislação vigente e solicitar
o preenchimento dos documentos XII e XIII do Anexo II deste Edital de
Convocação.

1.5.2. A não apresentação dos documentos elencados no Anexo II ou a
apresentação de documentos que contenham pendências e/ou restrições
que se enquadrem nas vedações dispostas no item 9 do Edital nº 001/2024/
SEPLAG, implicará em impedimento da formalização do Termo de
Compromisso de Residência Técnica.
1.6. Compete à Unidade Setorial de Gestão de Pessoas de destino
do candidato convocado, realizar consulta no Sistema Estadual de
Administração de Pessoas - SEAP, e dentro do possível, nos portais de
transparência dos órgãos e entidades para verificar a existência de outros
vínculos públicos dos respectivos candidatos.
1.7. A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão não se
responsabilizará pelo não recebimento do “Termo de Encaminhamento”
ou pelo não comparecimento da convocação previsto no subitem 1.2, por
motivos de ordem técnica ou dados desatualizados do candidato.

Cuiabá-MT, 21 de junho de 2024.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

(assinado eletronicamente)

ANEXO I

PERFIL:  ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS Cuiabá
InscriçãoClassif Nome Situação
526 1 JOÃO CARLOS PONCE LOPES Classificado
1192 2 THAIS NAYARA SILVA BRASILINO Classificado
1533 3 JORGE FELIPE GOLLIN Classificado
324 4 DARIO DOUGLAS DA SILVA Classificado
1613 5 VINÍCIUS TOMAZ SILVA Classificado
333 6 DIEGO SIMIEI DOS SANTOS NUNES Classificado
915 7 ANDERSON NUNES DE CARVALHO VIEIRAClassificado
899 8 DHIOGO CORREA DA COSTA Classificado
1673 9 IZABELE CRISTINA DOS ANJOS AMORIM Classificado
1852 10 PHELIPE DE MORAES FERREIRA SILVA Classificado
1591 11 YASMIM PRISCILA SILVA ROSA Classificado
710 12 LUCAS CASPANI ROCHA DE SÁ Classificado
401 13 AMANDA GONÇALVES MONTIBELLER Classificado
2011 14 ROSANEA NEVES DA SILVA Classificado
641 15 ANA MARIA SILVA DE OLIVEIRA Classificado
1110 16 RYAN DO ESPIRITO SANTO REIS Classificado
396 17 GRACIELA CRISTINA DA CRUZ FERREIRA Classificado
591 18 ANA PAULA MARQUESI Classificado
993 19 ALLYNE MAYUMI TATEHIRA ESMARCCI Classificado
565 20 IAGO CÉSAR DE BARROS MACK Classificado
736 21 GERALDO CHRISTIAN BARROSO DE

ALMEIDA
Classificado

1068 22 ROSINETE LUIZA PRADO DA SILVA Classificado
724 23 MILENA DA CONCEIÇÃO SILVA Classificado
1301 24 MAYCON DOUGLAS MOREIRA Classificado
921 25 ESTER LOURENÇO ALVES Classificado
1681 26 LUCAS HENRIQUE TEIXEIRA LOPES Classificado
717 27 KAREN FERNANDA DE SOUZA SILVA Classificado
926 28 JOÃO CAMARGO DE CERQUEIRA Classificado
417 29 GIOVANNA IOHANE LOPES QUERUBIM Classificado
1232 30 IANAMAR PONCE FERNANDES SILVA Classificado
1480 31 JOELY ENIR DE ARRUDA Classificado
1569 32 MIRELE DA SILVA SA Classificado
1240 33 MICHELLY LAURIANE DE LIMA Classificado
2118 34 SUELLYN MARIA DE SOUZA SILVA Classificado
1565 35 ESTERLINA DA SILVA ESPINDOLA Classificado
1690 36 ALBERTO MIGUEL CAMPOS SANCHES

PEREIRA
Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 33e45d0c

Página 5   21 de Junho de 2024 Nº 28.768Diário   Oficial
PERFIL:  CONTADOR Cuiabá
InscriçãoClassif Nome Situação
1665 1 ANDRESSA SILVA GARCIA Classificado
1090 2 RAYLA CRISTHYNA DA SILVA OLIVEIRA Classificado
2058 3 EMANUELLE CAMILLA DE MORAES

CHAGAS
Classificado

570 4 CLEITON LUCIANO FERREIRA Classificado
1446 5 MARINA DA SILVA VIEIRA Classificado
2334 6 BEATRIZ DA COSTA SILVA Classificado
510 7 ANA LUIZA TAVARES MARQUES Classificado
1324 8 LUDIMILLA OLIVEIRA DAVID Classificado
1426 9 ANA CRISTINA DE ARAUJO SOUZA PEREIRAClassificado
1485 10 THAISA DA SILVA MENDES Classificado
2037 11 JOAO VICTOR LIMA CAMARGO Classificado
726 12 PAULO WILLIAM DA SILVA ALVIN Classificado
305 13 HINGRED MARIANE SILVA Classificado
1617 14 VINICIUS ALVES PIMENTEL Classificado
463 15 GLEICIELLY MACHADO WINKLER VAZ Classificado
829 16 SIMONE SANT ANA DE OLIVEIRA Classificado
1465 17 KEVERLLYM RAQUEL NASCIMENTO DE

CARVALHO
Classificado

674 18 DIEGO WESLEY DE SOUZA Classificado
1650 19 SHEILA GARCIA DE SOUSA Classificado
939 20 WANESSA DE OLIVEIRA PEREIRA Classificado
353 21 PALOMA PEDROSO Classificado
1995 22 MATHEUS CESAR FREITAS DA SILVA Classificado
604 23 SÂMELLA KAROLLINY DE OLIVEIRA SOUZA Classificado
1521 24 THAYSA LETICIA BARROS LOPES Classificado
1386 25 EMANUEL LUCAS DE OLIVEIRA PAIM Classificado
1555 26 ISRAEL ELIAS DOS SANTOS Classificado
1322 27 AMANDA DE ALMEIDA DUARTE Classificado
1592 28 LUANA MARIA DA ROSA MOREIRA Classificado
1469 29 DULCINÉIA COSTA DE JESUS Classificado

PERFIL:  ECONOMISTA Cuiabá
Inscrição Classif Nome Situação
383 1 VITHORYA

AUXILIADORA ALVES
DA SILVA

Classificado

606 2 PRISCILA DAHMER
HERINGER BISPO

Classificado

1757 3 MAYSA LEITE
DAMBROS

Classificado

1917 4 KAHÊ FRANÇA LEAL Classificado
2328 5 ANTONIO ANACLETO

AMORIM
Classificado

2351 6 LUCAS MOREIRA DE
PAULA TEIXEIRA

Classificado

PERFIL:  PERFIL JURÍDICO Cuiabá
Inscrição Classif Nome Situação
727 101 AMANDA CORINA ORDONES NERY Classificado
1630 102 KEMILLY GLAUCE ANDRADE SILVA Classificado
2258 103 JESSICA DE LIMA MAGALHÃES SILVA Classificado
1752 104 FELIPE DINIZ BIGATTÃO Classificado
1869 105 MYLENA MARCIELE REIS SILVA Classificado
1099 106 MILENY ELIZABETH CORRÊA DOS SANTOS Classificado
1270 107 LUAINE CARNEIRO DA SILVA Classificado
1454 108 LAURIANY FERREIRA PASSOS Classificado
934 109 LAURA MARIANE SOUZA SILVA Classificado
1054 110 SUELEN SALDANHA DA SILVA Classificado
2255 111 ISADORA ELENA OLIVEIRA SILVA Classificado
1903 112 ISSAO MATHEUS KOBAYASHI MORALES Classificado
2172 113 CAMILA LORENZON BUENO Classificado
1094 114 JAQUELINE SILVA DE HOLLANDA Classificado
991 115 FABIANA GOLIN ALVES TEIXEIRA Classificado

1890 116 MARIA FERNANDA BEZERRA CAPILE Classificado
847 117 CAROLINE BEATRIZ DA SILVA Classificado
1398 118 HASNNA RODRIGUES MIRANDA Classificado
853 119 KRISLEYNE FERREIRA DA SILVA Classificado
2167 120 HIGOR RODRIGUES DE ALMEIDA Classificado
1828 121 MARIANA VIEIRA DOS SANTOS Classificado
392 122 JOSÉ HENRIQUE DE ROMA DA SILVA Classificado
584 123 ALESSANDRA DIAS DA CRUZ Classificado
953 124 EVELLIN CRISTINA DA SILVA CAMARGO Classificado
1776 125 HEMANOELE BEATRIZ SCARPIN Classificado
426 126 GIOVANNA DE LIMA GAMA Classificado
967 127 LUCAS PAES DE BARROS CONCEICAO Classificado
1075 128 EMILY GABRIELE CARVALHO DE MORAES Classificado
1058 129 ALICE FELIPE DOS ANJOS SOUZA Classificado
1046 130 MILENE YOKIE DE FRANÇA MAKIYAMA Classificado
425 131 LUCAS ADENIR DOS SANTOS Classificado
917 132 ANDREW TANAKA SILVA Classificado
1501 133 ISABELA APARECIDA DO PRADO GURGEL Classificado
1633 134 ELDA KARINNE FORTES DE REZENDE Classificado
748 135 ADRIANO MORAES DA SILVA Classificado
432 136 MARCELLA QUATRIN FURTADO Classificado
1644 137 ALINE MICHELLY SILVA ROXA KAYSER Classificado
617 138 MICHELLY CAROLINE PEREIRA MACEDO

GROSSI TAQUES
Classificado

1072 139 STEFHANNY OLIVEIRA DAVID Classificado
1162 140 KARINE GONÇALVES DE MORAES ALMEIDA Classificado
1928 141 ANNY ELLY TEODORO SANTOS Classificado
1246 142 GEOVANA SANTIAGO ROCHA Classificado
532 143 MAGDA GONÇALVES PEREIRA Classificado
1153 144 GUSTAVO MEDEIROS SANTOS Classificado
2271 145 RAISSA OLIVEIRA CORREIA Classificado
1570 146 GIOVANI PRADO MEDINA Classificado
458 147 FILIPE SILVA CAMPOS Classificado
708 148 BRENO VINICIUS GODOES DE CAMPOS

FERREIRA
Classificado

1756 149 FRANCISLENE MOREIRA SANTOS SOUZA
BENEVIDES

Classificado

1003 150 RAFHAELA MARCIANO RODRIGUES Classificado
2003 151 JANAINA TAILA MUNIZ Classificado
992 152 TIAGO HENRIQUE ALVES DE MORAES Classificado
1507 153 AMANDA PINTO DE SOUZA Classificado
1055 154 VICTOR HUGO FERNANDES RODRIGUES Classificado
1906 155 MARIA ELOIANE RODRIGUES DA SILVA Classificado
2144 156 CLAUDIR SANTOS DA ROCHA JUNIOR Classificado
1173 157 ANA PAULA PEREIRA DE SOUZA Classificado
952 158 ADRIELY DOS SANTOS RODRIGUES SENA Classificado
1620 159 JULIA STEPHANIE ABRÃO SEIDL DO

NASCIMENTO
Classificado

631 160 BARBARA ALVES DE FREITAS Classificado
560 161 CAMILA DA SILVA PEREIRA SENNA Classificado
1084 162 GUSTAVO METELLO Classificado
1689 163 NAYARA CAROLINA PINHO DE OLIVEIRA Classificado
314 164 POLÍMNIA DE FARIA PEREIRA Classificado
1513 165 AMANDA OLIVEIRA DE ARRUDA Classificado
1402 166 BRUNA CATARINA BOGO Classificado
2178 167 ADRIAN DE SOUZA BOTELHO ALVES Classificado
1768 168 LUELMA EVANGELISTA DOS SANTOS SOUZA Classificado
1156 169 MARIA LUIZA NASCIMENTO DUARTE Classificado
1237 170 MARIANA LAÍS DA SILVA SOARES Classificado
564 171 GABRIELLY BARROS MARTINS Classificado
1057 172 LORRAYNY CRYSTINY FERNANDES

FERREIRA DA SILVA
Classificado

645 173 AMANDA MOREIRA VIEGA CURADO Classificado
2000 174 KASSEM FARES CAMARGO GREGÓRIO Classificado
340 175 ELISAMA PATRICIA DE OLIVEIRA BRITO Classificado
2106 176 JOÃO VITOR COSTA PIASECKI Classificado
1807 177 MARIA EDUARDA ALVES MARTINS Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 33e45d0c

Diário   Oficial Página 6   21 de Junho de 2024 Nº 28.768
1582 178 MARIA EDUARDA MAZER BOTELHO Classificado
635 179 MARIANA CRISTINA LOPES AMORIM Classificado
653 180 MARCELLA ALVES DE ARRUDA Classificado
932 181 BRUNA BARBOSA DE ARAUJO Classificado
1080 182 GABRIEL DA SILVA QUINTINO Classificado
2299 183 ALDRY ELLEN FATIMA LEITE Classificado
1598 185 RENATA GABRIELLE DA SILVA SOUZA Classificado
735 186 THALITA GEOVANNA DE BASTOS NAVES Classificado
1241 187 VINICIUS KLOCK SCALZITTI Classificado
2056 188 IAN PATRICK SANTOS E SILVA Classificado
2245 189 OZANA SOUZA CALDEIRA Classificado
1986 190 THAYS COSTA EVANGELISTA Classificado
2212 191 GUSTAVO SIQUEIRA CARDOSO Classificado
826 192 ANDRESSA LOPES MACHADO Classificado
2117 193 MARCOS AUGUSTO VASCONCELOS Classificado
1073 194 ANA BEATRIZ DE SOUZA ALMEIDA Classificado
1529 195 MIKAELA MICHELLY COSTA Classificado
497 196 JAQUELINE VIRGINIA FONTES SEMEDO

FERNANDES
Classificado

1134 197 HARIANNE VIEIRA GOMES Classificado
1618 198 BRUNA JESUS AZEVEDO MENDES DE

CAMPOS
Classificado

574 199 ALINE ANDRADE DE OLIVEIRA Classificado
1596 200 LUIZ CLAUDIN MIQUELOTI LOPES Classificado
1996 201 TAIZA PIRES DE OLIVEIRA Classificado
344 202 FELIPE SANTOS FRÓES Classificado
1710 203 GUILHERME DA SILVA FRANCA Classificado
1412 204 JÉSSYCA EDWIGES DOS SANTOS CANDEIAS Classificado
1579 205 LEONARDO RICARDO GARDESANI DE SOUZAClassificado
410 206 MARIA LETICIA MENDONÇA E SILVA Classificado
996 207 MARCELO VITOR FREITAS DO PRADO Classificado
704 208 IVONETE SOARES DE JESUS Classificado
1308 209 NATALIA SILVA MAGALHÃES Classificado
1640 210 ARIELLY CAMILA SIQUEIRA SIGARINI Classificado

PERFIL:  TECNÓLOGO EM GESTÃO DE PESSOAS/RH Cuiabá
Inscrição Classif Nome Situação
573 1 LUCILENE MELO DA CRUZ Classificado
1210 2 ANDREIA REGINA MORAES Classificado
1158 3 ALLAN BRUNO DA SILVA PARAÍSO Classificado
431 4 LISIANY DE ALMEIDA PEÇANHA Classificado
1785 5 ERIKA RIBEIRO DE OLIVEIRA Classificado
1120 6 ANA CAROLINA DE LARA SOUZA Classificado
838 7 MARCOS VINÍCIUS PEREIRA

REINDEL
Classificado

1777 8 WESLEY FERNANDES GOMES
MCYSTNEY

Classificado

1066 9 HILTON COSME CRUZ DE OLIVEIRAClassificado
1338 10 BIANCA CRISTINA RATTACASO

DUARTE
Classificado

ANEXO II
DOCUMENTOS QUE O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR NO ATO

DO INGRESSO NO PROGRAMA

I Cópia do RG e CPF
II Cópia do comprovante de endereço atualizado
III Cópia do registro do conselho de classe (caso possua)
IV Atestado de matrícula e frequência atualizado emitido pela instituição

de ensino
V Comprovante emitido no Sistema de Regulação do Ensino Superior

(e-mec), plataforma sucupira, resolução ou instituição de ensino,
demonstrando o período de duração mínimo e máximo do curso de
pós-graduação

VI Conta salário ou corrente no Banco do Brasil
VII Certificado de quitação com o serviço militar obrigatório, para

estudante do sexo masculino com maioridade civil

VIII Certidão de nascimento ou casamento, sentença declaratória de
união estável ou Escritura Pública de União Estável

IX Certidão de nascimento e CPF dos dependentes, e ainda informar
qual o tipo de dependência

X Diploma de graduação emitido por instituição reconhecida pelo
Ministério da Educação (MEC), sendo admitida declaração de
conclusão de curso assinada pelo responsável da Instituição de
Ensino - IES emitida dentro de 01 (um) ano a contar da data da
colação de grau, caso o diploma ainda não tenha sido expedido

XI Outros documentos exigidos no edital
XII Declaração firmada pelo residente atestando que não se enquadra

nas hipóteses elencadas no inciso I, do art. 10º do Decreto nº
704/2024, conforme modelo que será disponibilizado no ato de
convocação

XIII Formulário de cadastro, conforme modelo que será disponibilizado no
ato de convocação

<#E.G.B#1593055#6#1600107/>

Protocolo 1593055

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1592899#6#1599928>

13º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 01/SINFRA/MT DE 24/11/2023

1 - O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a 13ª Convocação dos Candidatos
Classificados no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 01/SINFRA/
MT de 24/11/2023, conforme Resultado Final publicado no Diário Oficial
de 15/01/2024, para atender vagas remanescentes previstas no Termo de
Compromisso e Ajustamento de Conduta nº 01/2021 e seus aditivo, em
observância ao disposto no item 5.1.2 do edital supracitado, por não haver
mais candidatos disponíveis na lista de classificados do Processo Seletivo
Simplificado - Edital nº 01/SINFRA/MT de 03/05/2021, para atuarem em
caráter temporário na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de
Mato Grosso.

Perfil 3 - Engenheiro Civil - A.C

Nome Inscrição Classif.
Julia Braga Da Silva 2142858 68

Nathalia Silvia Alencar De Souza Bruno 2141064 69

Perfil 7 - Engenheiro Sanitarista - A.C

Nome Inscrição Classif.
Tauana da Rosa 2144660 3

2. O candidato convocado deverá apresentar fotocópias e originais dos
documentos relacionados no Anexo I deste Edital, para conferência e
autenticação, na Superintendência de Gestão de Pessoas da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística, localizada na Avenida Hélio
Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, S/N, Centro Político Administrativo,
CEP: 78048-250, Cuiabá-MT, até o dia 26/06/2024 no período matutino
das 08h às 11h ou no período vespertino das 13h às 16:30h.

3. O candidato deverá assinar o instrumento contratual para início das
atividades até 26/06/2024.
4. O descumprimento dos prazos e definições estabelecidos nos itens 02
e 03 deste edital, eliminará o candidato do processo seletivo simplificado,
podendo ser convocado o próximo classificado.

Cuiabá, 21 de junho de 2024.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(Original assinado)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 33e45d0c